
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de Licitação nº 60/2019
Valor:  R$ 11.095,20

Objeto: Aquisição de material diverso para aplicação em manutenção pre-
dial destinado a atender as necessidades de reparos nesta Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro 
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Data de Ratifi cação: 06/09/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: IMPORTADORA OPLIMA LTDA
Endereço:  RUA MUNICIPALIDADE 1157- BAIRRO UMARIZAL
Telefone: (91) 3181-8000 – 3181-8025
E-mail: vendas@oplima.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 472427
Dispensa de Licitação nº 60/2019

Valor:  R$ 11.638,44
Objeto: Aquisição de material diverso para aplicação em manutenção pre-
dial destinado a atender as necessidades de reparos nesta Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro 
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Data de Ratifi cação: 06/09/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: SUPER LUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: TRAVESSA DAS MERCEDES Nº 228 – SÃO BRAZ
BELÉM – PARÁ =- CEP: 66.093-040
Telefone: (91) 3226-9931- 3366-3127- 3366-3104
E-mail: superluz@ig.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 472430
Dispensa de Licitação nº 60/2019

Valor:  R$ 5.004,61
Objeto: Aquisição de material diverso para aplicação em manutenção pre-
dial destinado a atender as necessidades de reparos nesta Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro 
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Data de Ratifi cação: 06/09/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: TECHFIX COMÉRCIO DE PRODUTOS DE FIXAÇÃO LTDA
Endereço:  AVENIDA PEDRO MIRANDA Nº 2037- PEDREIRA
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.080-000
Telefone: (91) 3366-3750
E-mail: techfi x@trechfi x-pa.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 472434
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 399, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de RAIMUNDO SILVIO 
DO NASCIMENTO NUNES, matrícula funcional nº 8046450/4, CHEFE DE 
SERVIÇO, no seguinte elemento de despesa: 333903096 e 333903996, 
no valor de R$ 3.200,00 (TRES MIL E DUZENTOS REAIS), para fazer face à 
despesas miúdas desta Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos 
de Fundo será de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 471990

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 418 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019
Nº de Diárias: 04 (Quatro)
Origem: Belém/ PA
Destino: São Paulo/SP
Período: 15/09/2019 a 19/09/2019.
Objetivo: Participar do Curso “Como planejar a contratação e estruturar 
o termo de referência”.
54186962/2- NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA - AUX.ADMINISTRATIVO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

DIÁRIA
RESUMO DA PORTARIA Nº 419 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

Nº de Diárias: 02 (Duas)
Origem: Belém/ PA
Destino: Rio de Janeiro/RJ
Período: 23/09/2019 a 24/09/2019.
Objetivo: Participar do Curso “Responsabilidade dos Agentes e as altera-
ções da Lind, rescisão de contratos e solicitações de sanções e penalida-
des””.
55587311/ 1- TARCILA DE JESUS DO COUTO ABREU SARMENTO- PROCU-
RADOR FUNDACIONAL
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

DIÁRIA
RESUMO DA PORTARIA Nº 420 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

Nº de Diárias: 05 (Cinco)
Origem: Belém/ PA
Destino: São José do Rio Preto/SP
Período: 09/09/2019 a 13/09/2019.
Objetivo: Participar do Curso “VI CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM CEC 
PEDIÁTRICA””.
55587740/ 1- AKEMI DA COSTA MIGIYAMA- ENFERMEIRO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 472394

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 23/2019
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO Nº 451264.
DOE Nº 33912 DE 05 DE JULHO DE 2019
EMPRESA: VITTALMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 471991
TORNAR SEM EFEITO PORTARIA N°42 DE 12/02/2019.

Tornar sem efeito a publicação nº 406478
DOE n°33804 de 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETOR PRESIDENTE  FHCGV

Protocolo: 472362
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 341/2019
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARA-
GUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº   1.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 08 À 09/08/2019
ORDENADOR: WANDER MENEZES DUARTE

PORTARIA: 337/2019
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DESTE HR DE CONCEIÇÃO DO ARA-
GUAIA ATÉ A CLÍNICA DOS ACIDENTADOS EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº   3.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 13 À 16/08/2019
ORDENADOR: WANDER MENEZES DUARTE


